
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

30
B eslu it van 23 januari 1986 to t w ijz ig in g  van het 
A lgem een  E E G -IJkbes lu it (S tb . 1978, 168) en het 
IJ k ta rie v e n b e s lu it 1968 (S tb . 676)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, P.H. 
van Zeil, van 6 november 1985, nr. 685/11 69 W .J.A.;

Overwegende, dat het Algemeen EEG-IJkbesluit (Stb. 1978, 168) en 
het IJktarievenbesluit 1968 (Stb. 676) gewijzigd dienen te worden in 
verband met de uitvoering van de richtlijn (EEG) nr. 83/128  van de Raad 
van de Europese Gemeenschappen van 28 maart 1983 (PbEG L 91) to t 
wijziging van de richtlijn (EEG) nr. 76/764 inzake de onderlinge aanpassing 
van de wetgevingen der Lid-Staten inzake glazen koortsthermometers 
met kwikvulling en m axim um inrichting;

Gelet op de artikelen 21 a en 21 b van de IJkwet 1937 (Stb. 627);
De Raad van State gehoord (advies van 17 december 1985, nr. 

W 10.85 .0578/26 .5.51);
Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 

van 14 januari 1986, nr. 685/141 7 W .J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Algemeen EEG-IJkbesluit (Stb. 1 978, 168)1 w ordt gewijzigd als 
volgt:

In artikel 2, derde lid, onderdeel a, w ordt «de meetmiddelen, die in het 
eerste lid, onder b, 1° en 2°, c, 3°, sub IV, en 4°, en e, 1 °, zijn aangewezen» 
vervangen door: de meetmiddelen, die in het eerste lid, onder b, 1° en 
2°, en c, 3°, sub IV, en 4°, zijn aangewezen.

A R TIK EL II

Het IJktarievenbesluit 1968 (Stb. 676)2 w ordt gewijzigd als volgt: 
In artikel 3a, tweede lid, w ordt aan het slot een nieuw onderdeel 

toegevoegd, luidende:
g. voor glazen koortsthermometers met 
kwikvulling en m axim um inrichting .... f5500 ,00 .

Staatsblad 1986 30 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 17 decem ber 1984 (Stb. 643).
1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 19 decem ber 1985 (Stb. 706).

AA RR TTIIKK EELL  IIIIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gem aakt door terinzagelegging bij het 
M inisterie van Economische Zaken.
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats­
courant van 11 maart 1986, nr. 49.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 23 januari 1986
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
P. H. van Zeil

Uitgegeven de dertiende februari 1986

De Ministerie van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 30 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NN OO TTAA   VV AA NN   TTOO EE LLIICC HH TTIINN GG

Artikel I

De richtlijn (EEG) nr. 83/128 van de Raad van de Europese Gemeen­
schappen van 28 maart 1983 (PbEG L 91) bepaalt dat glazen koortsther­
mometers met kwikvulling en maximuminrichting zijn onderworpen aan 
EEG-modelgoedkeuring en eerste EEG-ijk. Tot nog toe waren zij alleen 
onderworpen aan eerste EEG-ijk.

Glazen koortsthermometers zijn in artikel 2, eerste lid, van het Algemeen 
EEG-IJkbesluit (Stb. 1978, 168) aangewezen als meetmiddelen waarop 
op verzoek de EEG-keuring wordt toegepast. Volgens het tweede lid 
omvat de EEG-keuring het onderzoek tot EEG-modelgoedkeuring en de 
eerste EEG-ijk. In het derde lid wordt onder meer voor glazen koortsther­
mometers de EEG-keuring beperkt tot de eerste EEG-ijk.

Bij het onderhavige besluit dat strekt ter uitvoering van voormelde 
EEG-richtlijn wordt deze beperking opgeheven.

Artikel II

De invoering van het onderzoek tot EEG-modelgoedkeuring als eerste 
vorm van EEG-keuring, die moet voorafgaan aan de eerste EEG-ijk, maakt 
de vaststelling van een tarief voor dat onderzoek nodig. De wijziging van 
artikel 3a, tweede lid, van het IJktarievenbesluit 1968 (Stb. 676) voorziet 
in een kostendekkend tarief daarvoor.

Artikel III

De datum van inwerkingtreding van het onderhavige besluit dient 
ingevolge artikel 2 van de richtlijn (EEG) nr. 83/128 gelijk te zijn aan de 
datum waarop de richtlijn (EEG) nr. 84/414 van de Commissie van de 
Europese Gemeenschappen van 18 juli 1984 (PbEG L 228) tot aanpassing 
aan de vooruitgang van de techniek van richtlijn (EEG) nr. 76/764 van de 
Raad van de Europese Gemeenschappen van 27 juli 1976 door de 
Lid-Staten moet zijn uitgevoerd, te weten 1 januari 1986. Aangezien 
helaas inwerkingtreding van het onderhavige besluit met ingang van die 
datum praktisch niet meer mogelijk is, is voorzien in een inwerkingtreding 
op de kortst mogelijke termijn.

Ter uitvoering van voornoemde richtlijn van de Commissie zal worden 
voorzien in een wijziging van de EEG-IJkbeschikking koortsthermometers 
(Stcrt. 1978, 117), die op dezelfde datum in werking zal treden als het 
onderhavige besluit.

Deregulering

Het onderhavige besluit is getoetst aan de hand van de beknopte 
vragenlijst, opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en van algemene maatregel van bestuur, vastgesteld 
bij besluit van de minister-president van 16 januari 1985, nr. 351994. Bij 
deze toetsing zijn geen bezwaren gebleken.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1986 30 3


	stb_1986_30



